公益社団法人日本新体操連盟

平成 25 年度第 3 回理事会議事録

１． 会議名： 平成 25 年度第 3 回理事会

２． 日時： 平成 25 年 8 月 8 日（木）18 時 00 分～19 時 30 分

３． 場所： 東京都港区西麻布 3-2-32
「霞会館 202 号室」

４． 構成員現在数： 16 名

５． 出席役員： 二木 英徳（会  長） 朝倉 正昭（副  会  長） 石崎 朔子（副  会  長）
  福本  隆（副  会  長） 渡辺 守成（常務理事） 池田真喜子（理  事）
  岡 久留実（理  事） 谷口 裕代（理  事） 橋本 千波（理  事）

６． 欠席役員： 荒井  隆（専務理事） 関田史保子（常務理事） 上村 郁代（理  事）
  秋山エリカ（理  事） 崇島 慎一（理  事） 谷原  誠（理  事）
  山﨑 浩子（理  事） 田中  元（監  事）
  以上 8 名

７． 報告事項

  報告１ 平成 25 年度登録について（定款第 5 条関連事項）

  報告２ 第 22 回全日本新体操クラブ選手権について（定款第 4 条関連事項）

  報告３ 第 13 回全日本新体操クラブ団体選手権について（定款第 4 条関連事項）

８． 議案：

 決議事項

  第 1 号議案 コーチセミナーについて（定款第 4 条関連事項）

  第 2 号議案 その他

９． 議事の経過及び結果

（１）議長による開会宣言

(公社)日本新体操連盟・定款第 30 条第 2 項の定めにより議長を会長二木英徳がつとめ、開

会宣言を行った。

（２）議事録署名人の選出

定款第 32 条により、議長は議事録署名人を福本隆副会長と谷口裕代理事にする事を議場に

諮り承認された。

（３）定足数の確認

定款第 31 条の定めにより、理事会出席者数が 9 名であることが池田真喜子理事より告げられ、

議決定足数を満たしている事が報告された。

（４）あいさつ

議長は挨拶をすませ、池田理事が進行を務めるよう依頼した。

（5）報告事項

報告事項 1 平成 25 年度登録について（定款第 5 条関連事項）

議長は説明者として池田真喜子理事を指名し、池田理事は下記内容の説明を行った。

登録クラブ数 564 クラブ

登録選手数 8426 人

総会員数 31235 人

登録指導者数 1230 人

となった。

（質疑・意見）

朝倉副会長より、減った原因を考えることが意見され、石崎理事より少子化が問題ではない

かと意見があった。

報告事項２ 第 22 回全日本新体操クラブ選手権について（定款第 4 条関連事項）

議長は説明者として池田真喜子理事を指名し、池田理事は下記内容の説明を行った。

開催日 8 月 20-22 日

開催場所 東京体育館

エントリーチーム数 200 クラブ

審判長 谷口理事

で開催する。役員には会議類、式典等に参加いただき、挨拶等お願いしたい。

報告事項３ 第 13 回全日本新体操クラブ団体選手権について（定款第 4 条関連事項）

議長は説明者として池田真喜子理事を指名し、池田理事は下記内容の説明を行った。

開催日 9 月 7-8 日

開催場所 東京体育館

エントリーチーム数 133 チーム

審判長 谷口理事

で開催する。役員には会議類、式典等に参加いただき、挨拶等お願いしたい。

（6）議決事項

第 1 号議案 コーチセミナーについて（定款第 4 条関連事項）

議長は説明者として池田真喜子理事を指名し、池田理事は下記内容の説明を行った。

コーチ認定のたたき台を作成してきた。

ルールセミナーとマナーなどの専門セミナーを設ける。

ルールセミナーは今までの指導者育成セミナーを生かす。

ルールセミナーは 4 年に 1 回は受ける。専門セミナーの数で認定レベルを決定する。

このルールセミナーの資格取得で登録にどう絡めるか審議が必要だ。

（質疑・意見）

石崎副会長より、国体を参考にして、登録クラブには認定指導者が最低 1 人に大会に出るに

はあるレベルが必要とするようにしてはと意見があり、その方向性が確認された。

以上の後、第 1 号議案「コーチセミナー」についての方向性が確認され、専門セミナーの内

容を決めていくことが全会一致で可決された。

第２号議案「その他」について

議長は議場にその他議案が無いか確認したがその他の議案は出なかった。

（５）閉会宣言

議長は他に質問、意見がないのを確認し理事会の終了を宣した。

この議事録が正確であることを証するため、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印する。

平成 25 年 8 月 8 日

公益社団法人 日本新体操連盟 平成 25 年度第 3 回理事会

議    長  二 木  英 徳

議事録署名人  福 本   隆

同     谷 口  裕 代